АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.07.2013                                           № 254

О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова
на   2013   год   и   на   плановый

период   2014   и   2015   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 20.12.2012
№ 212 «О  бюджете города Азова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

         1.1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики  бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2013 год:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 672 242,1 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов бюджета города в сумме 1 724 390,0 тыс. рублей;

3)
предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 746 799,7 тыс. рублей;

4)
верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)     предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

6)      прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 52 147,9 тыс. рублей.».

1.2.  В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2013 год»:
- в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «925 857,2» заменить цифрами «925 442,4»;

-  в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры
«925 886,7» заменить цифрами «925 471,9»;

-  в строке «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «22 675,1» заменить цифрами «7 596,8»;

-  в строке «2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «18 630,6» заменить цифрами «3 552,3»;

-  в строке «2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «18 630,6» заменить цифрами «3 552,3»;

-  в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «215 807,4» заменить цифрами «224 009,3»;

-  в строке «2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» цифры «1 042,4» заменить цифрами «2 761,9»;

-  в строке «2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» цифры «1 042,4» заменить цифрами «2 761,9»;

-  в строке «2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования» цифры «9 243,0» заменить цифрами «9 469,2»;

-  в строке «2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования» цифры «9 243,0» заменить цифрами «9 469,2»;

- в строке «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» цифры «154 392,7» заменить цифрами «160 648,9»;

- в строке «2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «154 392,7» заменить цифрами «160 648,9»;

- в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «628 681,3» заменить цифрами «635 083,2»;

- в строке «2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «212 178,1» заменить цифрами «211 678,9»;

- в строке «2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры «212 178,1» заменить цифрами «211 678,9»;

- в строке «2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «15 748,5» заменить цифрами «16 100,3»;

- в строке «2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» цифры «15 748,5» заменить цифрами «16 100,3»;

- в строке «2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» цифры «207 879,7» заменить цифрами «214 429,0»;

- в строке «2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов» цифры «207 879,7» заменить цифрами «214 429,0»;

- в строке «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» цифры «58 722,9» заменить цифрами «58 782,6»;

- в строке «2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга» цифры «259,3» заменить цифрами «319,0»;

- в строке «2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» цифры «259,3» заменить цифрами «319,0»;

          - в строке «Всего доходов» цифры «1 672 656,9» заменить цифрами  «1 672 242,1».
         1.3.  Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города  Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4.
     Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

         1.5.   Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

         1.6.  В приложении 14:

- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из Фонда компенсаций областного бюджета, на 2013 год»:
- в пункте 15 цифры «617,9» заменить цифрами «505,4»;

- в пункте 16 цифры «7 630,1» заменить цифрами «7 397,1»;

- в пункте 25 цифры «119,3» заменить цифрами «69,3»;

- пункт 26 признать утратившим силу;

- в пункте 28 цифры «1 228,8» заменить цифрами «1 580,6»;

- в пункте 36 цифры «207 879,7» заменить цифрами «214 429,0»;

 в строке «Итого» цифры «628 681,3» заменить цифрами «635 083,2»;
- в таблице 2 «Расходы бюджета города Азова за счет иных межбюджетных  трансфертов на 2013 год»:

      - пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств федерального и областного бюджетов
	Областная долгосрочная целевая программа «Культура Дона (2010-2014 годы)»
	08

	01

	5220900

	611

	115,2»;

- в строке «Всего» цифры «58 722,9» заменить цифрами «58 782,6»;
- в таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2013 год»:

    -  в строке «Всего» цифры «215 807,4» заменить цифрами «224 009,3»;

    - в строке «Раздел 0400 «Национальная экономика» цифры «72 574,5» заменить цифрами «74 294,0»;

    - в строке «Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «101 364,6» заменить цифрами «99 264,6»;

    - в строке «Раздел 0700 «Образование» цифры «19 254,4» заменить цифрами «27 836,8».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр города                                                                              С.Л. Бездольный
Председатель

Азовской городской Думы                                                        С.П. Рябоконь

Решение вносит

- мэр города
1
PAGE
2